ALLEGATO | - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2023/2025

REGIONE SICILIANA — ASP DI ENNA

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Numero
intervento CUI (1)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

Testo

Codice CUP

Annualita nella
quale si prevede di
dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del procedimento

)

lotto
funzionale

()

lavoro
complesso

(6)

Codice ISTAT

Prov

localizza-
zione - codice
NUTS

Tipologia

Settore e sottosettore
Intervento

Descrizione dell'intervento

Livello di priorita

@)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo anno

Secondo anno

Terzo anno

Costi su annualita
successive

Importo
complessivo(9)

Valore degli
eventuali
immobili di
cui alla
scheda C
collegati
all'intervento
(10)

ocdaernza
temporale
ultima per
l'utilizzo
dell'eventual
e
finanziament
o derivante
da
contrazione

dimutun

Apporto di capitale privato

(a1

Importo

Tipologia

Intervento
aggiunto o
variante a
seguito di
modifiche di
programma
(12)

codice

data (anno)

testo

si/no

si/no

cod

cod

cod

codice

Tabella D.1

Tabella D.2

testo

Tabella D.3

valore

valore

valore

valore

valore

valore

data

valore

Tabella D.4

Tabella D.5

190204

2023

Ing. Angelo Di
Pasquale

si

no

086

009

ITG16

03

05.30.150

1° stralcio — Lavori per la
ristrutturazione del fabbricato
ex Ciss per adibirlo a centro
interprovinciale per la
riabilitazione fisica, psichica e
sensoriale in localita Pergusa -
Enna - Completamento spazi
esterni.

Clda Pollicarini Pergusa- Enna

1.400.000,00

1.400.000,00

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

si

no

086

009

ITG16

03

05.30.150

2° stralcio Lavori per la
ristrutturazione del fabbricato
ex Ciss per adibirlo a centro
interprovinciale per la
riabilitazione fisica, psichica e
sensoriale in localita Pergusa -
Enna - Completamento spazi
esterni.

Clda Pollicarini Pergusa- Enna

600.000,00

806.776,29

1.406.776,29

190204

2023

Dott. Ciro Viscuso

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.150

Lavori di ristrutturazione nella sede
direzionale dell'Azienda presso il
Presidio dell'ex INAM di Enna - 2°
perizia di completamento.

Viale Diaz n. 49 — Enna

208.000,00

208.000,00

190204

2023

Dott. Ciro Viscuso

no

si

086

009

ITG16

03

03.06.001

Interventi di efficientamento
energetico e produzione di
energie alternative — S.0.
“Umberto I°” di Enna.

3.059.000,00

1.291.455,00

1

4.350.455,00

e

"

190204

2023

Ing. Gianpaolo
Sottile

no

no

086

011

ITG16

03

05.30.150

Lavori di realizzazione di un
Centro Diurno per bambini
autistici nel Presidio
Ospedaliero FBC di Leonforte

235.000,00

235.000,00

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

014

ITG16

03

05.30.150

Realizzazione del Presidio
Territoriale di Assistenza nel
Distretto Sanitario di Enna

1.000.000,00

800.000,00

1.800.000,00

190204

2023

Dott. Ciro Viscuso

no

no

086

015

ITG16

03

05.30.153

|Adeguamento impianti R.S.A. di
Pietraperiza

500.000,00

200.000,00

700.000,00

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

011

ITG16

03

05.30.150

Realizzazione del Presidio
Territoriale di Assistenza di
Leonforte

400.000,00

600.000,00

1

1.000.000,00

"

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

083

008

ITG13

03

05.30.150

Lavori di manutenzione
straordinaria da eseguirsi
presso il Presidio Sanitario di
Capizzi

227.500,00

227.500,00

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.111

Interventi di adeguamento
impiantistico delle stanze di
degenza a pressione negativa
nell’'U.0.C. Malattie Infettive del
P.O. "Umberto I" di Enna

86.000,00

176.000,00

190204

2023

Ing. Maria Rindone

no

no

086

011

ITG16

03

05.30.150

Completamento dei Lavori di
ristrutturazione dell'ex P.O. di
Leonforte.

190.833,26

100.000,00

290.833,26

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

012

ITG16

03

05.30.111

Lavori per la ristrutturazione
del pronto Soccorso e
contestuale realizzazione della
Camera Calda presso il P.O. “C.
Basilotta” di Nicosia.

100.000,00

230.000,00

330.000,00

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

si

si

086

012

ITG16

03

05.30.111

Adeguamento e messa a norma
del P.O. di Nicosia

4.500.000,00

4.500.000,00

4.500.000,00

13.500.000,00

"

190204

2024

Dott. Ciro Viscuso

no

si

086

009

ITG16

03

05.30.111

Lavori di ristrutturazione ed
impiantistica per Emodinamica
$.0. Umberto | di Enna come
previsto da Rete Ospedaliera
Regionale

1.000.000,00

1.450.000,00

1

2.450.000,00

"

190204

2024

Dott. Ciro Viscuso

no

si

086

009

ITG16

03

05.30.111

Lavori di realzzazione della 5°
sala operatoria nel blocco
operatorio del Presidio
Ospedaliero Umberto | di Enna

250.000,00

500.000,00

1

750.000,00

"




190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

Si

086

009

ITG16

03

05.30.111

Lavori per la realzzazione dei
nuovi locali della RMN da 3
Tesla presso il Presidio
Ospedaliero Umberto | di Enna

700.000,00

1.000.000,00

1.700.000,00

"

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

001

ITG16

03

05.30.150

Lavori di ristrutturazione della
Sede Distrettuale di Agira

200.000,00

500.000,00

700.000,00

190204

2024

Dott. Ciro Viscuso

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.150

Adeguamento di tutte le sedi
SEUSS 118 ricadenti nell’ASP di
Enna

100.000,00

250.000,00

350.000,00

190204

2023

Dott. Ciro Viscuso

no

no

086

003

ITG16

03

05.30.150

Lavori per il rifacimento dei
prospetti nel Presidio Sanitario
di Assoro dell’ASP di Enna

120.000,00

120.000,00

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

013

ITG16

03

05.30.150

Lavori di ristrutturazione e
miglioramento delle condizioni
igieniche sanitarie del Presidio
Sanitario di Nissoria

250.000,00

250.000,00

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

012

ITG16

03

05.30.111

Consolidamento urgente
costone roccioso prospicente
su via pubblica, area esterna
P.O. “C. Basilotta” di Nicosia

220.000,00

220.000,00

190204

2023

Ing. Maria Rindone

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.150

PNRR - M6.C1-1.2.2
Implementazione di un nuovo
modello organizzativo: Centrali
Operative Territoriali - COT
ENNA

82.000,00

82.000,00

79.000,00

12.000,00

255.000,00

"

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

012

ITG16

03

05.30.150

PNRR - M6.C1-1.2.2
Implementazione di un nuovo
modello organizzativo: Centrali
Operative Territoriali - COT
NICOSIA

56.000,00

56.000,00

48.000,00

5.389,00

165.389,00

n

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.150

PNRR - M6.C1 - 1.1 Case della
comunita e presa in carico della
persona - CdC Enna

559.000,00

559.000,00

487.000,00

122.000,00

1.727.000,00

n

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

012

ITG16

03

05.30.150

PNRR - M6.C1 - 1.1 Case della
comunita e presa in carico della
persona - CdC Nicosia

559.000,00

559.000,00

487.000,00

122.000,00

1.727.000,00

190204

2023

Ing. Maria Rindone

no

no

086

011

ITG16

03

05.30.150

PNRR - M6.C1 - 1.1 Case della
comunita e presa in carico della
persona - CdC Leonforte

559.000,00

559.000,00

487.000,00

122.000,00

1.727.000,00

n

190204

2023

Ing. Gianpaolo
Sottile

no

no

086

014

ITG16

03

05.30.150

PNRR - M6.C1 - 1.1 Case della
comunita e presa in carico della
persona - CdC Piazza Armerina

559.000,00

559.000,00

487.000,00

122.000,00

1.727.000,00

190204

2023

Ing. Gianpaolo
Sottile

no

no

086

004

ITG16

03

05.30.150

PNRR - M6.C1 - 1.1 Case della
comunita e presa in carico della
persona - CdC Barrafranca

539.000,00

539.000,00

367.000,00

122.000,00

1.567.000,00

n

190204

2023

Ing. Maria Rindone

no

Si

086

011

ITG16

03

05.30.111

PNRR - M6.C1-1.3.
Rafforzamento dell’assistenza
sanitaria intermedia e delle sue
strutture (Ospedali di
Comunita) - OdC Leonforte

1.200.000,00

1.200.000,00

1.144.000,00

394.060,00

3.938.060,00

n

190204

2023

Ing. Gianpaolo
Sottile

no

Si

086

001

ITG16

03

05.30.111

PNRR - M6.C1-1.3.
Rafforzamento dell’assistenza
sanitaria intermedia e delle sue
strutture (Ospedali di
Comunita) - OdC Agira

576.000,00

576.000,00

507.000,00

25.000,00

1.684.000,00

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

Si

086

009

ITG16

03

05.30.111

PNC - M6.C2 - 1.2. Verso un
nuovo ospedale sicuro e
sostenibile - Adeguamento
Sismico Plesso Blu Ospedale
Umberto | Enna

750.000,00

2.750.000,00

3.500.000,00

1.500.000,00

8.500.000,00

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

Si

086

009

ITG16

03

05.30.111

PNC - M6.C2 - 1.2. Verso un
nuovo ospedale sicuro e
sostenibile - Adeguamento
Sismico Plesso Azzurro
Ospedale Umberto | Enna

750.000,00

2.750.000,00

2.500.000,00

857.644,68

6.857.644,68

190204

2023

Ing. Gianpaolo
Sottile

no

Si

086

009

ITG16

03

05.30.111

PNC - M6.C2 - 1.2. Verso un
nuovo ospedale sicuro e
sostenibile - Adeguamento
Sismico e miglioramento
antincendio Plesso Blu
Ospedale Umberto | Enna

1.000.000,00

2.500.000,00

2.500.000,00

1.400.000,00

7.400.000,00

n

190204

2023

Ing. Maria Rindone

no

Si

086

009

ITG16

03

05.30.111

PNC - M6.C2 - 1.2. Verso un
nuovo ospedale sicuro e
sostenibile - Adeguamento
Sismico e miglioramento
antincendio Plesso Azzurro
Ospedale Umberto | Enna

750.000,00

2.250.000,00

2.500.000,00

500.000,00

6.000.000,00

190204

2023

Ing. Maria Rindone

no

Si

086

011

ITG16

03

05.30.111

PNC - M6.C2 - 1.2. Verso un
nuovo ospedale sicuro e
sostenibile - Adeguamento
Sismico e miglioramento
antincendio Ospedale FBC
Leonforte

1.500.000,00

3.000.000,00

2.500.000,00

917.091,69

7.917.091,69

n

190204

2023

Ing. Gianpaolo
Sottile

no

Si

086

014

ITG16

03

05.30.111

PNC - M6.C2 - 1.2. Verso un
nuovo ospedale sicuro e
sostenibile - Adeguamento
Sismico e miglioramento
antincendio Ospedale Chiello
Piazza Armerina

2.500.000,00

6.500.000,00

6.000.000,00

1.520.245,65

16.520.245,65




190204

2024

Dott. Ciro Viscuso

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.111

Realizzatura struttura Hiperland
con sostituzione e/o riduzione
dei collegamenti forniti da
Telecom, impianto che
diventera proprieta dell’ASP di
Enna.

900.000,00

900.000,00

190204

2024

Dott. Ciro Viscuso

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.111

Lavori di ristrutturazione e
messa a norma delle Sale Data
Center e Centrali Telefoniche
dell’ASP di Enna

2.500.000,00

2.500.000,00

190204

2024

Dott. Ciro Viscuso

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.111

Manutenzione evolutiva ed
implementazione del
patrimonio software ed
hardware aziendale

2.000.000,00

2.000.000,00

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

no

Si

086

009

ITG16

03

05.30.999

Ristrutturazione dell'Ex
Chirurgia dell'ex Ospedale
Umberto | di Enna da adibire a
Palazzo della Regione

4.000.000,00

2.350.000,00

1

6.350.000,00

"

190204

2024

Ing. Salvatore
Cordovana

no

Si

086

012

ITG16

03

05.30.111

Lavori di messa in sicurezza e
ristrutturazione dei prospetti
dell'Ospedale Basilotta di
Nicosia

2.000.000,00

2.000.000,00

1.000.000,00

5.000.000,00

n

190204

2024

Ing. Maria Rindone

no

Si

086

001

ITG16

03

05.30.150

Lavori di riqualificazione

getica del Poli io
di Agira

1.000.000,00

1.950.000,00

2.950.000,00

190204

2024

Dott. Ciro Viscuso

no

Si

086

012

ITG16

03

05.30.150

Lavori di ristrutturazione e
miglioramento strutturale
dell'ex Dispensario di Nicosia

310.000,00

300.000,00

610.000,00

"

190204

2023

Ing. Salvatore
Cordovana

no

no

086

009

ITG16

03

05.30.111

Realizzazione dell'impianto di
posta pneumatica
nell'Ospedale "Umberto I" di
Enna

300.000,00

700.000,00

1.000.000,00

19.737.333,26

49.768.455,00

38.349.776,29

13.241.431,02

121.186.995,57

somma

somma

somma

somma

somma

somma

somma




